วิด-19 และแผนการศึกษาทางคลินิกของยาคลอโรควิน ไฮดรอกซีคลอโรควิน และยาตานไวรัสโควิด-19 ชนิดอ่ืน

การคนควายาตานไวรัสโควิด-19

โควิด-19 เปนโรคตดิเชื้อที่ทางเดินหายใจ เกิดจากโคโรนาไวรัสสายพันธุใหม คือ “2019-nCoV (2019

novel coronavirus)” หรือ “SARS-CoV-2” เริ่มเกิดการระบาดที่เมืองอูฮั่นในประเทศจีน (Wuhan, China) เมื่อ

เดือนธันวาคมป พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) ปจจุบันการระบาดยังดําเนินอยูในหลายประเทศ ผูปวยมีอาการที่สําคัญคือ

มีไข ไอ และหายใจลําบาก มีผูเสียชีวิตเปนจํานวนมากเนื่องจากการหายใจลมเหลวและอาการแทรกซอนอ่ืน ขณะนี้

ยังไมมียาใดที่มีขอบงใชสําหรับรักษาโควิด-19 และไมมวีัคซีนใช ในการคนควายาตานไวรัสโควิด-19 ยังคงดาํเนิน